
 

 

 
 

Bojszowy, dn. 24.03.2020 r. 

OR2.0003.14.2020 
    

 
Szanowny Pan  
Krzysztof Komandera 
 
Radny Gminy Bojszowy 

                            

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 12.03.2020 r. informuję, że: 

 

Ad. 1  Pana prośba dotycząca usunięcia z biuletynu informacyjnego Gminy Bojszowy 
„Nasza Rodnia” zapisu „Redakcja nie zwraca nie zamówionych tekstów i fotografii 
oraz zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania  nadesłanych materiałów” nie 
może zostać uwzględniona. Zapewniam, że przedmiotowy zapis ma na celu 
uporządkowanie redagowania biuletynu, a nie zmianę sensu nadesłanych artykułów. 
Redaktor to osoba, która przystępuje do pracy nad treścią jako pierwsza. Sprawdza 
on czy forma tekstu jest zgodna z warsztatem dziennikarskim. Może on czasem 
ingerować w tekst: przestawiać jego elementy, zamieniać miejscami zdania – 
naczelnym celem jest czytelne uporządkowanie całości. Dba on o formę i logikę, 
sprawdza poprawność merytoryczną, odmianę nazwisk, dat, chronologię. Co za tym 
idzie nie zmienia meteorytyki tekstu, bo nie takie jest jego zadanie.  Dodatkowo autor 
nadsyłający materiał może zawsze zażądać autoryzacji tekstu przed jego publikacją. 

Zapis, o usunięcie którego Pan wnioskuje, jest powszechnie stosowany w biuletynach 
informacyjnych okolicznych miast, w tym również był zamieszczany w „Naszej Rodni” 
wydawanej przez poprzednich redaktorów. 

Ad. 2 Kanał technologiczny został naniesiony na projekt. Obecnie w dalszym ciągu 
oczekujemy na zatwierdzenie przez powiatowy ośrodek geodezyjny projektów 
podziału działek nie będących własnością Gminy Bojszowy, a zajętych częściowo 
pod inwestycję. Uzyskanie decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej 
powinno nastąpić do końca czerwca br. 

Ad. 3  Prace związane z remontem cząstkowym dróg gminnych zostały rozpoczęte w tym 
tygodniu. W pierwszej kolejności zostaną naprawione ulice Kręta i Klubowa 
w Świerczyńcu. 

Ad. 4  Umowa nr GK/13/XI/2019 ze względów finansowych (brak wystarczających środków 
w budżecie) obejmowała jedynie wykonanie koncepcji przebudowy i rozbudowy 
budynku istniejącej strażnicy OSP w Świerczyńcu. O czym radni byli na bieżąco 
informowani. Koncepcja taka została opracowana, a jeden jej egzemplarz posiada 
Radny Mariusz Orocz. Z powodu jw. nie została zawarta umowa na dalsze prace 
projektowe objęte zapytaniem GK0. 7011.4.2019, a tym samym kompletna 
dokumentacja wraz z pozwoleniem nie będzie wykonana do czerwca br. Biuro 
projektowe w dalszym ciągu podtrzymuje ofertę dokończenia dokumentacji, jednakże 
w budżecie na rok bieżący nie przewidziano na to środków finansowych. Realizacja 
zdania możliwa będzie po wygospodarowaniu środków przeznaczonych na ten cel 
i podjęciu przez Radę Gminy stosownej uchwały. 



 

 

 
 

Ad. 5 Konstrukcja bazy danych systemu sms nie pozwala na filtrowanie odbiorców pod 
względem miejscowości, stąd też nie jest możliwe wysłanie wiadomości do tej części 
mieszkańców, których dana sprawa dotyczy. 

Ad.6  Czas pracy poszczególnych oddziałów uzależniony jest od zadeklarowanych godzin 
pobytu dzieci w  przedszkolu przez ich rodziców.  

Funkcjonowanie poszczególnych oddziałów ustalane jest corocznie w arkuszu 
organizacyjnym na nowy rok szkolny. Rodzice dzieci uczęszczających do 
przedszkola w terminie poprzedzającym rekrutację do przedszkola wypełniają 
deklarację o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego, w której deklarują godziny 
pobytu dziecka w przedszkolu oraz wskazują oddział, w którym chcą by ich dziecko 
kontynuowało wychowanie przedszkolne.  

Rodzice dzieci ubiegających się o przyjęcie do przedszkola, w momencie podania do 
publicznej wiadomości listy dzieci zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych 
zobowiązani są do wypełnienia i dostarczenia do przedszkola oświadczenia woli 
przyjęcia dziecka do przedszkola, w której proponują godziny pobytu dziecka 
w przedszkolu. 

Po analizie deklarowanych godzin wynikających z deklaracji o kontynuowaniu jak 
i oświadczenia woli przyjęcia wynika w jakich godzinach rodzice faktycznie potrzebują 
korzystać z  usług przedszkolnych.  

Ponadto informuję, iż w sytuacji, gdy rodzice w deklaracji o kontynuowaniu podali 
godziny krótsze niż faktycznie potrzebują i zgłosili zaistniałą potrzebę zmiany, 
każdorazowo informowani są o konieczności dostarczenia stosownego pisma. 
Te pisma również uwzględniane są podczas tworzenia arkusza organizacyjnego 
i planowania czasu pracy poszczególnych oddziałów.  

W toku obecnie prowadzonej rekrutacji do Gminnego Przedszkola w Bojszowach 
informuję, iż w powyższej kwestii odbyła się jedna rozmowa telefoniczna i dwie 
rozmowy indywidualne. Osoby zostały poproszone o dostarczenie prośby w formie 
pisemnej, na chwilę obecną wpłynęło jedno pismo 
 

 
 

 
 

Wójt Gminy Bojszowy 
Adam Duczmal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


